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وزیر صنعت، معــدن و تجارت از آغاز تامین مالی 
زنجیره ای و صدور فاکتور صورتحساب الکترونیک 
و همچنین تصمیمات جدید در حوزه رفع تعهد ارزی 
صادرکنندگانی که برای بازگشت ارز با مشکل مواجه 

بودند خبر داد. 
سید رضا فاطمی امین در حاشیه برنامه امضای تفاهم نامه وزارت 
صمت و بانک های عامل برای تامین مالی زنجیره ای، گفت: از 
حدود ۱۰ سال پیش ایده تامین مالی زنجیره ای در دنیا مطرح 
شده و در سال های اخیر رونق گرفته است. این ایده به کاهش 
هزینه های مالی کمک ، از انحراف منابع جلوگیری و دسترسی 

واحدهای تولیدی به سرمایه در گردش را بهبود می دهد.
وی با بیان اینکه برآورد می شود با اجرای این طرح منابع موجود 
تا حداقل ۳۰ درصد بهتر استفاده شــود، تصریح کرد: در حال 
حاضر تولید کننــدگان کالای نهایی و مواد اولیه برای دریافت 
تسهیلات به بانک مراجعه می کنند. این باعث می شود برای مثال 
۲۰۰ میلیون تومان تقاضا به بانک مراجعه شود، اما در واقع با کمتر 

از این مبلغ امکان تامین مالی وجود دارد.
به گفته این مقام مسئول تامین مالی زنجیره ای که از امروز 
شروع خواهد شد نوید بخش برطرف شدن بسیاری از مسائل 
و مشــکلات بخش تامین مالی است. البته حدود دو ماه آینده 
پایلوت این برنامه احتمالا تا سال آینده به طور کامل اجرا می شود.

تسهیل در واردات پنبه
فاطمی امین با بیان اینکه تامین مالــی زنجیره ای راه های 
متفاوتی دارد، گفت: روش های که ما از امروز شروع می کنیم 
روش های ساده تری است و حتی می تواند در مواردی مشکلات 
تامیــن وثایق را برطرف کند. برای مثال در یکی از روش های 
تامین مالی زنجیره ای، واحد تولیدی بدون ارائه وثیقه می تواند 
اعتبار دریافت کند و به نوعی حلقه بعدی، حلقه قبلی را تامین 

می کند.
وی با اشــاره به آغاز فاکتور صورتحساب الکترونیک و تامین 
مالی زنجیره ای از امروز، تصریح کرد: در صورتحساب الکترونیک 
بانک ها موقع ارائه تسهیلات، درخواست ارائه فاکتور می کنند که 
ممکن است این فاکتور جعلی و بیش از مبلغ مورد نیاز واحد باشد. 
اما با اجرای صورتحساب الکترونیک انحراف منابع از بین می رود 

و دیگر کسی نمی تواند برای یک کار دو وام بگیرد یا وامی که 
دریافت کرده برای کاری غیر از مورد ذکر شده استفاده کند.

فاطمی امین درباره تأمین مواد اولیه پوشاک نیز گفت: در حال 
حاضر کمبود پنبه در کشور وجود دارد که باید واردات آن تسهیل 
شود. در حوزه مواد اولیه پتروشیمی مورد نیاز نساجی نیز کمبود 
هست که در حال مذاکره با شرکت های پتروشیمی برای واردات 

این مواد هستیم .
وی درباره جدیدترین وضعیت رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 

نیز گفت: در سال ۱۳۹۷ برخی صادرکنندگان برای بازگشت ارز 
با مشکلاتی مواجه بودند و نتوانستند تعهد ارزی را انجام دهند. 
در حال حاضر کارگروه مشترکی با بانک مرکزی ایجاد شده تا 
برای مواردی که دلیل منطقی برای عدم رفع تعهد ارزی وجود 
دارد، برای مثال رقم صادراتی درست درج نشده یا مبلغ صادرات 
ناچیزی بوده تفاهم کلی در نظر گرفته شود. امیدواریم به زودی 
برای متعهدین ارزی که مشکل آنها توجیه دارد رفع تعهد ارزی 

صادر شود.

وزیر صمت در ادامه در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران درباره 
وضعیت خودروهای ناقص پاسخی روشنی نداد و گفت: تامین 
مالی زنجیره ای در همه صنایع از جمله صنعت خودرو به کاهش 

هزینه و تسهیل تولید کمک خواهد کرد.
فاطمی امین همچنین در این مراسم امضای تفاهم نامه تامین 
مالی زنجیره ای، را مصداقی از هماهنگی تیم اقتصادی دولت 
دانست و گفت: سهولت دسترسی به منابع، هدایت نقدینگی و 
کاهش انحراف از منابع از دستاوردهای این تفاهم نامه خواهد بود.

 منتفع شدن همزمان بانکها و واحدهای تولیدی
 با تامین مالی زنجیره ای

وزیــر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه هم بانکها و هم 
واحدهای تولیدی از این تفاهم نامه منتفع می شوند، گفت: با این 
تفاهم نامه تسهیلات به صورت مطمئن داده می شود، بازگشت 
پذیری منابع برای بانک ها آسانتر و فاکتورهای صوری حذف 
خواهد شد و همچنین بازرگانان و تولید کنندگان با سهولت به 

منابع مالی دسترسی می یابند.
فاطمی امین با بیان اینکه این موضوع به صورت پایلوت با هفت 
بانک شروع می شود، اضافه کرد: امیدواریم سال آینده بسیاری از 
مشکلات در حوزه تامین سرمایه در گردش را با این تفاهمنامه 

نداشته باشیم.
 تفاهم نامه زنجیره ای، نمونه ای

 از کار مشترک و هماهنگ
وی همچنین تامین مالی زنجیره ای را رویکردی دانست که 
۱۰سال گذشته دنیا به سمت آن رفته است و ادامه داد: بانک های 
کشورمان و بانک مرکزی نیز به سمت این موضوع رفته اند و 
تفاهم نامه زنجیره ای نمونه ای از کار مشترک و هماهنگ است.
استعلام الکترونیکی از سامانه جامع تجارت مبنای 

پرداخت بانک ها خواهد بود
وزیر صمت این موضوع را کار بســیار بزرگی دانست و گفت: 
استعلام الکترونیکی از ســامانه جامع تجارت مبنای پرداخت 
بانک هــا خواهد بود. تامین مالی زنجیره ای در ابتدا بر این مبنا 
عملیاتی خواهد شد و امیدواریم این موضوع افتخاری برای همه 
ما شــود و از این کار به عنوان یک کار برجسته تامین مالی یاد 
کنیم. فاطمی امین در ادامه بیان کرد: اگر ۵ مســئله در تولید و 
تجارت داشته باشیم، یکی از آنها تأمین مالی است که با تامین 
مالی زنجیره ای بســیاری از مشکلات در سال حمایت از تولید 

حل خواهد شد.
گفتنی است مراسم امضای تفاهم نامه تامین مالی زنجیره ای 
میان وزارت صمت و ۷ بانک عامل با حضور علی آقا محمدی؛ 
رییس گروه اقتصادی معاونت بررسی دفتر مقام معظم رهبری، 
وزرای صمت و اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل 

بانکها به میزبانی بانک مرکزی برگزار شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

آغاز تامین مالی زنجیره ای

اخبار کوتاه 

مدیر کل استاندارد تهران با اعلام اجباری بودن درج کد 
شناسایی برروی مصنوعات طلا، تاکید کرد که شهروندان 

مصنوعات طلای بدون کد شناسایی خریداری نکنند. 
به گزارش اداره  کل استاندارد استان تهران، عباس نوری در این باره 

به واحدهای عرضه کننده مصنوعات طــلا تذکر داد و گفت: خرید و 
فروش هرگونه مصنوع طلای بدون کد شناسایی، مصنوع طلای دارای 
کدهای شناسایی ابطال شده و مصنوع طلای دارای کدهای شناسایی 
تعلیق شده، ممنوع است و برابر مقررات در صورت مشاهده، مصنوعات 

توقیف و متخلفین به مراجع قضائی معرفی می شوند.
وی با اشاره به ابطال ۴۵۰ کد شناسایی، ادامه داد: شهروندان می توانند 
برای اطلاع از وضعیت کدهای شناسایی حک شده بر روی مصنوعات، 
کد مربوطه را به ســامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارسال و از وضعیت کد 

شناسایی آگاه شوند.او در پایان افزود: کارگاه های طلاسازی دارای کد 
شناسایی تعلیق شــده باید در اسرع وقت، نسبت به تکمیل مدارک و 
مستندات اقدام کنند و در صورت عدم اقدام لازم در این خصوص، برابر 

مقررات کدهای شناسایی تعلیق شده ابطال خواهند شد.

طلای بدون کد 
شناسایی نخرید

رییس کل بانک مرکزی تاکید کرد: طرح تامین منابع مالی زنجیره 
تولید، مصرف درست اعتبارات و تسهیلات و هدایت منابع به 

سمت تولید است. 
»علــی صالح آبادی« در مراســم امضــای تامین مالی زنجیــره تولید بین 
وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت و هفت بانک در 
محل بانک مرکزی افزود: تامین مالی زنجیره تولید موضوع مهمی است که نیاز  
نقدینگی بنگاه ها را تامین خواهد کرد، همچنین نقدینگی بانک ها کم خواهد شد 

و موجب بهبود ترازنامه بانک ها می شود. 
وی بیان داشت: با اجرای این طرح به جای تمرکز صرف به نقدینگی، از ابزارهای 
اعتباری بهره خواهیم برد و یکی از اهداف مهم این طرح این است که فعالیت 
بانک ها به سمت فعالیت های تولیدی و در واقع اعتبارات به سمت تولید هدایت 

شود. همچنین نظارت بر پرداخت تسهیلات به سهولت انجام می شود. 
رییس کل بانک مرکزی اظهار داشت: تامین مالی تولید باعث می شود علاوه 
براین هزینه تمام شده محصول نیز کم می شود، مطالبات غیرجاری بانک ها هم 

کاهش یابد.
رییس کل بانک مرکزی اظهار داشت: زنجیره تامین مالی تولید کمک می کند 

هزینه تمام شده محصول و مطالبات غیرجاری بانک ها کاهش یابد.
وی تاکید کرد: نتیجه اجرای این روش تامین مالی، مصرف اعتبارات، هدایت 
و نظــارت اعتبارات اســت و این کار به صورت آزمایشــی با هفت بانک که 
زیرساخت های این کار در آنها فراهم شده انجام می شود، البته باید توجه داشت 
که دستورالعمل زنجیره تامین و برات الکترونیک به همه بانک ها ابلاغ شده است.
صالح آبادی بیان داشــت: بخش های فلزات، ساختمان، خودرو، لوازم خانگی، 
ماشین آلات و تجهیزات در مرحله نخست در این روش تامین مالی زنجیره ای 

حضور دارند.

وی ادامه داد: این روش تامین مالی قابل تعمیم به سایر بخش ها است و به تازگی 
مذاکرات با وزارت جهاد کشــاورزی برای تامین مالی از این طریق را نیز شروع 

کرده ایم و باید توجیه شرکت ها را مدنظر قرار دهیم.
به گزارش ایرنا، امروز تفاهم نامه تامین مالی زنجیره ای تولید با هدف هدایت 
منابع مالی به بخش تولید بین وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و هفت بانک عامل ملی، پارســیان، صنعت و معدن، 
تجارت، صادرات، ملت و مسکن و ۲ وزارتخانه امور اقتصادی و دارایی و صنعت، 
معدن و تجارت امضا شد. قرار است این طرح به صورت آزمایشی انجام شود و 

سال آینده بانک های دیگر نیز به این طرح اضافه می شوند. 
در این مراسم »علی آقامحمدی« عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس 
گروه اقتصادی معاونت بررسی دفتر رهبر معظم انقلاب، »سید احسان خاندوزی« 
وزیر اقتصاد و »سید رضا فاطمی امین« وزیر صنعت،معدن و تجارت نیز حضور 
داشتند.سهولت دسترسی به منابع، هدایت نقدینگی و کاهش انحراف از منابع از 

دستاوردهای این تفاهم نامه عنوان شده است.

مرکز آمار در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد که رشد اقتصادی 
بدون نفت در تابستان امسال به ۳.۳ درصد رسید.  

به گزارش مرکز آمار در پایان هر فصل گزارشــی از وضعیت اقتصادی را ارائه 
می کند. براین اساس در تابستان امسال محصول ناخالص داخلی بدون نفت به 
قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ به رقم یک میلیون و ۶۲۳ هزار و ۲۱۳ میلیارد ریال بوده 
است. همچنین در این دوره رشد اقتصادی و رشد اقتصادی بدون نفت به ترتیب 

برابر ۴.۲ و ۳.۳ درصد بوده است.
شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی کل کشور در تابستان ۱۴۰۰ بر مبنای 
ســال ۱۳۹۵ نیز ۳۳۸.۷ بوده است که نرخ تورم ۱۲ ماه منتهی به شهریور ماه 

۱۴۰۰ نسبت به دوره مشابه قبل نرخ ۴۵.۸ درصد بوده است.
همچنین نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ســاله و بیش تر ۹.۶ درصد بوده است که 

نسبت به فصل قبل، هشت دهم واحد افزایش داشته است.
براساس این گزارش، جمع کل نقدینگی کشور به ۴۰ هزار و ۶۷۶ هزار میلیارد 

ریال رسیده است که نسبت به پایان سال گذشته ۱۷ درصد رشد داشته است.

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با ۱۸.۶ درصد افزایش نسبت به فصل 
گذشته به یک میلیون و ۳۸۶ هزار و ۴۵۱ واحد رسیده است. در این فصل ارزش 
جاری بازار سهام با ۱۹.۳ درصد افزایش نسبت به فصل گذشته به رقم ۵۶ میلیون 

و ۹۴ هزار و ۹۰۴ میلیارد ریال رسید.
همچنین ارزش کل معاملات بازار بورس اوراق بهادار چهار میلیون و ۳۱۴ هزار 
و ۵۸۶ میلیارد ریال بوده است که نسبت به فصل گذشته ۶۳.۷ درصد افزایش 

داشته است.
کل واردات از گمرک کشــور ۱۰ هــزار و ۸۱۰ هزار تن و به ارزش ۱۲هزار و 
۸۰۹ میلیون دلار بوده اســت که نسبت به دوره مشابه سال قبل از نظر وزنی 

۳۹.۹ درصد افزایش و به لحاظ ارزش ۳۷.۶ درصد افزایش داشته است.
در این فصل کل صادرات غیرنفتی از گمرک جمهوری اسلامی ایران ۲۹ هزار 
و ۸۱۳ هزار تن و به ارزش ۱۰ هزار و ۹۸۰ میلیون دلار بوده اســت که نسبت 
به دوره مشــابه ســال قبل از نظر وزن ۲۰۵ درصد افزایش و به لحاظ ارزش 

۵۲.۱ درصد افزایش داشته است.
در بهار۱۴۰۰ متوســط قیمت هر بشکه نفت خام سبد اوپک ۶۶.۱ دلار بوده 

است که نسبت به فصل زمستان ۱۲.۸ درصد افزایش داشته است.
میانگین قیمت ســکه طرح جدید  ۱۱۳ میلیون و ۵۶۴ هزار ریال، نیم سکه 
۵۸ میلیون و ۷۵۶ هزار ریال و ربع ســکه ۳۶ میلیــون و ۷۲۶ هزار ریال بوده 
است که نسبت به فصل گذشته به ترتیب ۸.۷ درصد افزایش، یک و ۳.۸ درصد 

کاهش داشته است.
متوسط نرخ دلار در بازار آزاد برابر ۲۵۸ هزار و ۳۱۹ ریال بوده است که نسبت 

به فصل قبل ۱۰.۱ درصد افزایش داشته است.
همچنین متوسط قیمت یورو در بازار آزاد برابر ۳۰۵ هزار و ۳۸۴ ریال بوده است 

که نسبت به فصل قبل ۸.۷ درصد افزایش داشته است. 

رییس کل بانک مرکزی: مرکز آمار اعلام کرد: 

 هدف از طرح تامین منابع مالی زنجیره تولید 
مصرف درست اعتبارات  و تسهیلات است

 رشد 3/3درصدی اقتصاد بدون نفت 
در تابستان ۱۴۰۰

مدیر پروژه کاروانسرای وکیل خبر داد؛
 کار مرمت و احیاء کاروانسرای وکیل کرمان 

به پایان رسید
مدیر پروژه کاروانســرای وکیل اعلام کرد: کار 
مرمت، احیاء و احداث کاروانسرای وکیل کرمان، 
پایان یافته و در صورت مساعد بودن شرایط، دهه 

فجر امسال آماده بهره برداری خواهد بود.
به گــزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، نادر 
مصابــری با بیان اینکه در حال حاضر در حال تجهیز هتل 
کاروانســرای وکیل نیز هســتیم، گفت: راه اندازی و تست 
تأسیسات اعم از مکانیکال، الکتریکال و جریان ضعیف که 

مربوط به نرم افزار هتل است، بیش از یک ماه زمان نیاز دارد.وی افزود:چنانچه شرایط کرونا کماکان حاکم 
باشد و موضوع گردشگری را مانند گذشته تحت تأثیر قرار دهد، راه اندازی و بهره برداری در این شرایط از 
سیاست های بالادستی و مدیریتی نشأت خواهد گرفت.به گفته مصابری، با بهره برداری از این مجموعه 
گردشگری، طبق برنامه ریزی های انجام شده، اشتغال حدود ۱۰۰ نفر بطور مستقیم و زنجیره ی عظیم و 
گسترده ای از مشاغل مرتبط و وابسته به آن ایجاد خواهد شد. وی گفت: قرارداد سرمایه گذاری در احیاء 
و مرمت کاروانسرای وکیل کرمان در سال ۱۳۹۶ بین شرکت »گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی 
و گردشگری ایران« )سمگا( و صندوق احیاء و بهره برداری از اماکن تاریخی وابسته به وزارت میراث 
فرهنگی منعقد و عملیات اجرایی آن از ابتدای سال ۱۳۹۷ شروع شد.مصابری افزود: با توجه به نوسانات 
قیمت ها در سال های اخیر، تاکنون در بخش عمرانی حدود ۷۵ میلیارد تومان هزینه صرف شده که با 
توجه به کارهای باقی مانده، پیش بینی می شود تا ۹۵ میلیارد تومان افزایش یابد و برای بخش تجهیزات 
هتلی نیز حدود ۳۰ میلیارد تومان هزینه برآورد شده که تاکنون حدود ۷ میلیارد تومان صرف شده است. 
وی گفت:  مجموعه کاروانسرای وکیل در گذشته یک مجموعه تجاری بوده و تغییر آن به هتل با توجه 
به موقعیت آن در مرکز شهر و در بافت قدیمی و همچنین مجاورت با بازار گنجعلی خان و جاذبه های 
توریستی موجود در این محدوده، تأثیر بسزایی در رونق گردشگری شهر کرمان خواهد گذاشت. از آنجا 
که کاروانسرای وکیل بزرگ ترین کاروانسرای درون شهری کشور است، قطعا مخاطبان و گردشگران 

داخلی و خارجی خاص خود را خواهد داشت.
مصابری افزود:  هتل کاروانیکا ) هتل کاروانسرای وکیل ( دارای ۵۷ اتاق و سوییت اقامتی است که 
در مجموع ۱۴۴ تخت را شامل می شود. این مجموعه دارای رستوران، شربتخانه، کافی شاپ، فضای 
ورزشی، کتابخانه و آمفی تأتر است.وی از مقام های محلی و استانی به ویژه استاندار و مدیرکل میراث 
فرهنگی کرمان برای مساعدت و همراهی برای اجرای پروژه کاروانسرای وکیل قدردانی کرد و خواستار 
اعطای تسهیلات ویژه ای برای سرمایه گذاران در صنعت گردشگری شد تا سرمایه گذاران ترغیب به 
سرمایه گذاری در این حوزه شوند. شرکت »گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران« 

)سمگا(، بازوی اجرایی گروه مالی گردشگری در حوزه گردشگری و هتلداری است.

 تکذیب خبرسازی درباره افزایش ۱۳۹درصدی اجاره بها 
از سوی رییس اتحادیه املاک تهران:

 قیمت ها در فضای مجازی غیرواقعی است
رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران از غیر واقعی بودن نرخ های اجاره بها 
در پلتفرم های مجازی خبر داد و گفت: بازار اجاره در شرایط آرام و ثبات نسبی قرار 
دارد و از دادستانی می خواهیم با عوامل آگهی های پشت بام خوابی و درج قیمت های 

غیر واقعی برخورد کند. 
»مصطفی قلی خسروی« با تکذیب افزایش نرخ اجاره بها که در برخی رسانه ها تا ۱۳۹ درصد عنوان 
شده است، افزود: حتی در فصل جابه جایی مستاجران  )تابستان( که تعداد معاملات مربوط به اجاره واحد 
مسکونی چندین برابر اکنون است، رشد قیمت ها تا این میزان نبوده است.وی توضیح داد: سیاست های 
دولت در بخش کنترل بازار اجاره از جمله مصوبه ستاد مبارزه با کرونا در خصوص تمدید خودکار قراردادها 
تا حدود زیادی تورم بخش اجاره را کنترل کرد و در تابستان امسال میزان جابه جایی ها با تمدید خودکار 

قراردادهای اجاره تا ۴۰ درصد کاهش یافت.
قلی خسروی ضمن تکذیب رشد قیمت های اجاره در جنوب پایتخت، گفت: هیچ کدام از قیمت های 
اعلام شده در سایت های مجازی را قبول نداریم و اعلام می کنیم قیمت ها غیر واقعی است.به گفته 
رییس اتحادیه املاک تهران، سوداگران مسکن و مخالفان طرح های اقتصادی دولت در بخش مسکن 
با هدف کسب سود بیشتر و بر هم زدن بازار، قیمت های غیر واقعی را در فضای مجازی منتشر می کنند.

وی بیان داشــت: بازار ملک در برخی محلات به دســت عده ای سودجو است که برای اجاره بیشتر 
آپارتمان های خود اقدام به فضاسازی و برهم زدن جو روانی دارند.قلی خسروی با طرح این سوال که چرا 
باید در فصل خارج از جابه جایی، قیمت اجاره بالا اعلام شود، گفت: زنجیره سوداگران بخش مسکن با 
همراهی برخی رسانه ها تصمیم دارند قیمت های جدیدی از نرخ اجاره بها را در اذهان مردم نهادینه کنند 
که با کف و سقف قیمت ها در بازار تفاوت زیادی دارد.رییس اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران 
افزود: بر اساس گزارش هایی که از بنگاه های املاک سراسر کشور به اتحادیه می رسد، خبری از نرخ های 
اعلام شده و افزایش رقم اجاره بها وجود ندارد. آخرین نرخ ها مربوط به تابستان امسال است که رشد 
منطقی سالیانه را در بازار اجاره بها شاهد بودیم.به گفته وی، قیمت های پیشنهادی در پلفترم های مجازی 
از قصد بالا اعلام می شود تا سوداگری مسکن در شرایطی که بازار در حال رشد معاملات آن هم بدون 

تورم است، بر هم بخورد.
قلی خســروی ادامه داد: با هیاهو، جنجال و معاندت اقتصادی و اخبار مربوط به گرانی اجاره بها باید 
برخورد شود و دادستانی به آگهی های اجاره پشت بام خوابی ورود پیدا کند، زیرا در پاییز و زمستان امسال 

بازار اجاره شرایط آرامی را پشت سر گذاشته است.
وی اظهار داشت: اکنون سه سال می شود که به دلیل درج آگهی های خلاف واقع بازار ملک و اجاره 
متشنج شده است. این درحالی است که اتحادیه املاک در چند سال گذشته به دنبال حذف آگهی های 
فروش و اجاره از پلتفرم های مجازی بود. مدتی هم دادستانی به موضوع ورود کرد وجلوی آن گرفته 

شد اما اکنون مجدد شاهد درج آگهی های خلاف واقع هستیم.
این مقام صنفی بیان داشت: سیاست اتحادیه صنف مشاوران املاک حذف قیمت ها از فضای مجازی 

است که می تواند مانع اهداف سودگران نسبت به افزایش قیمت ها شود.

اینفوگراف

ادامه از صفحه یک
 در این مدت ۱۶ میلیــون و ۶۳۷ هزار و ۴۰۰ تن انواع محصولات 
فولادی نیز تولید شــد که در هم سنجی با پارسال افت ۶.۶ درصدی 
داشته است. تا پایان آبان ماه ۲۰۲ هزار تن کاتد مس )رشد ۶.۲ درصدی( 
و ۳۶۰ هزار تن شمش آلومینیوم )رشد ۲۴.۸ درصدی( در کشور تولید 
تولید شــد. با این حال تولید آلومینا به عنوان ماده اولیه تولید شمش 
آلومینیوم با افت ۹ دهم درصدی در هم سنجی با پارسال به ۱۵۵ هزار 

و ۵۰۰ تن رسید.
در هشــت ماهه امســال ۹۴۱ هزار ۷۰۰ تن کنسانتره زغال سنگ 
در کشــور تولید شــد که حاکی از افت ۱۲ درصدی است، همچنین 
کارخانجات داخلی ۴۳ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۵۰۰ تن ســیمان تولید 

کردند که کاهش ۱۰.۶ درصدی نشان می دهد.
برپایه این گزارش، در هشت ماهه امسال ۳۰۰ میلیون و ۲۹۰ هزار 
متر مربع کاشی و سرامیک )رشد ۳.۵ درصدی(، ۸۸۴ هزار و ۴۰۰ تن 
شیشه جام )رشــد ۱۹.۶ درصدی(، ۴۰ هزار و ۵۰۰ تن ظروف چینی 
)رشــد ۱۲.۸ درصدی( و ۶۳ هزار و ۷۰۰ تن چینی بهداشــتی )افت 

۱۹.۳ درصدی( در کشور تولید شد.
وضعیت تولید ناخالص داخلی ایران در جهان

آخرین رقمی که صندوق بین المللی پول برای تولید ناخالص داخلی 
ایران در سال ۲۰۲۱، پیش بینی کرده است، ۶۵۱.۷۱ میلیارد دلار است.

با وجود همه فشار های بین المللی، در یک دهه گذشته صندوق بین 

المللی پول و بانک جهانی، رتبه اقتصادی ایران را بین ۱۶ تا ۲۲ جهان ، 
معرفی کرده اســت. مبنای این رتبه بندی رقم تولید ناخالص داخلی 
کشورهاست. این صندوق در پایگاه داده های آماری خود پیش بینی 
کرده است که ایران در سال ۲۰۲۳ با سه پله صعود در جایگاه پانزدهمین 

اقتصاد بزرگ دنیا قرار گیرد.
تولید ناخالص داخلی چیست؟

تولید ناخالص داخلی یک شاخص بااهمیت در تعیین عملکرد اقتصادی 
کشورهاست و نشانگر کل ارزش ریالی محصولات نهایی تولید شده در 
واحد های اقتصادی داخل کشور، در دوره زمانی مشخص است که در 

واقع مجموع کالا و خدمات تولید شده کشور می باشد.
وضعیت تولید ناخالص داخلی ایران در جهان

چنانچه تولید ناخالص داخلی ایران بعد از ســال ۱۳۹۰، روند قبلی را 
طی می کرد یا روندی که تا سال ۱۳۹۴ دنبال کرده بود ادامه می یافت، 
اکنون تولید ناخالص داخلی کشور در سطح بالاتری قرار داشت؛ بنابراین 
به نظر می رسد تولید ناخالص داخلی کشور از سال ۱۳۹۰ به بعد از روند 

بلندمدت گذشته خود فاصله گرفته است.
تولید ناخالص داخلی بر اساس قدرت خرید چیست؟

ملاک دیگر رتبه بندی وضع اقتصادی کشورها، ”تولید ناخالص داخلی 
بر اساس قدرت خرید“ است که در واقع تهیه یک سبد کالا به صورت 
یکسان در همه کشور ها و محاسبه نرخ سبد بر اساس پول ملی و سپس 
محاسبه تولید ناخالص داخلی بر اساس قدرت خرید بر حسب دلار است 

که ملاک واقعی تری است.با وجود همه مشکلات و تحریم های بین 
المللی، نفت بخش کوچکی از تولید ناخالص داخلی کشور را تشکیل 
می دهد و بخش هایی مثل صنعت، کشاورزی و خدمات، کاهش فروش 

نفت را جبران کرده است و شاهد رشد این بخش ها هستیم.
 چرا مردم این قدرت اقتصادی را حس نمی کنند؟

آمار سازمان های بین المللی بدون سوگیری های داخلی، نشان دهنده 
واقعیت اقتصاد است. مقام معظم رهبری به نکته مهمی اشاره کردند که 

واقعیت اقتصاد و جهش تولید باید در سر سفره های مردم دیده شود.
قابلیت های موجود در فضای سیاست های معیشتی و رفاهی داخلی 
کشور، به دلیل عواملی مثل وجود مفاسد اقتصادی در ساختار های اداری 
و اقتصادی کشــور و همچنین فعالیت جریان رسانه ای ضد انقلاب، 

کمرنگ به نظر می آید.
عامل دیگر حس نشدن قدرت اقتصادی کشور، مسئله تبعیض است، 
که مردم نوعی رشک و ناراحتی به موقعیت اقتصادی دیگران پیدا کرده 

اند که با وجود افزایش رفاه، ادراک عمومی آن را قبول نمی کند.
مهم ترین مشکل در سفره معیشتی مردم، نظام توزیع و تامین مواد اولیه 
است که گریبان تولیدکننده و مصرف کننده را گرفته است و در حالی 
که از یک طرف برای نهاده های تولیدی با ارز دولتی هزینه می شود، از 
طرف دیگر به دلیل سیستم معیوب نظام توزیع، با قیمت بالا به دست 
مصرف کننده می رسد و فضای ادراک عمومی را منفی می کند؛ بنابراین 
کشوری که تولید بالایی دارد، از نظام توزیع ضربه می خورد و مردم در 

واقعیت، وضعیت خوب اقتصادی را احساس نمی کنند.
کلام آخر

تولید ناخالص داخلی، از مهم ترین نشانه های قدرت اقتصادی و برآورد 
کلی اقتصاد یک کشور است و نقش قابل توجهی در توسعه اقتصادی 
دارد. این شاخص، در بازا های پولی و مالی نیز موثر است و در تحلیل ها 

به آن استناد می شود.
طبق گزارش های بانک جهانی، سه بخش نفت، کشاورزی و خدمات، 
مهم ترین حوزه های اقتصاد ایران به شمار می آیند و می-توانند نقطه اتکا 

در اقتصاد کشور باشند.
در شرایط حاضر، عوامل داخلی مثل وضعیت بورس، نرخ ارز، بودجه 
دولت، تورم و کنترل ویروس کرونا از یک سو و دو عامل خارجی مهم 
یعنی کرونا و اوضاع اقتصاد دیگر کشور های جهان، بر آینده اقتصاد ایران 
و تولید ناخالص داخلی موثر و تعیین کننده است که باید دید دولت فعلی 

در زمان باقی مانده و دولت آینده چگونه با آن روبه رو خواهند شد.
نظر به اینکه تجارت خارجی عامل مؤثری در شکل دادن به اقتصاد 
کشور است و می تواند تمامی بخش  های اقتصادی را تحت تأثیر قرار 
دهد، در ادبیات رشد اقتصادی، به تجارت خارجی به عنوان عامل رشد 
توجه خاصی شده است. در میان انواع روش های تجارت خارجی اعم از 
صادرات و واردات، توسعة صادرات غیرنفتی از مهم ترین مسائل سیاسی 
و اقتصادی اســت که نه تنها از دیدگاه ارزآوری آن، بلکه از نظر ایجاد 

اشتغال در داخل کشور از اولویت ویژه ای برخوردار است.

پایان هشت سال رکود
 »امروز« در مورد رشد تولیدات صنعتی و معدنی در دولت سیزدهم گزارش می دهد

معاون روابط کار وزیر کار بــر لزوم جلوگیری از ورود 
محصولات خارجی لوازم خانگــی تاکید کرد و گفت: 
محصولات داخلی تولیدی می تواند نیاز کشور را تأمین 

کند و به بازارهای بزرگ غرب آسیا راه یابد. 
یکی از راههای حمایت از تولید ملی و دستیابی به رشد اقتصادی، 

تقویت و حمایت از بنگاه های کوچک اقتصادی است.
بر همین اساس در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها بر رفع 

موانع تولید و حمایت از بنگاه های اقتصادی تاکید بسیار شده است.
حمایت از بنگاه های کوچک اقتصادی و افزایش ظرفیت تولید، ضمن 
آنکه کشور را از ورود کالاهای مشابه بی نیاز  می کند، جلوی خروج ارز 

از کشور را هم می گیرد.
رهبر معظم انقلاب در سخنانی، علت تحقق نیافتن کامل جهش 
تولید در سال ۱۳۹۹ را وجود موانع و همچنین حمایت نشدن تولید در 
همه بخش ها دانستند و با اشاره به معضل واردات و قاچاق، فرمودند: 
ضعفهای قانونــی و واردات رقیب خارجیِ محصولی که در داخل با 
همت جوانان در حال تولید اســت و یا قاچاق آن از طریق دستهای 

خیانتکار، مانع تولید است و موجب شکست خوردن آن می شود.
ایشان، ایجاد مشوق هایی از جمله مشــوق های سرمایه گذاری را 
لازمه جهش تولید خواندند و افزودند: اوضاع کسب وکار در کشور باید 
به گونه ای باشد که افراد به سرمایه گذاری در تولید تشویق شوند و از 

افزایش هزینه های تولید جلوگیری شود.
در حال حاضر صیانت از نیروهای کار و حمایت از کارفرمایان، حفظ 
اشــتغال موجود و بقای بنگاههای اقتصادی از جمله وظایف وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی به شمار می رود.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در راســتای شناسایی و حل و 
فصل مشکلات بنگاههای تولیدی، کارگروههای تسهیل و رفع موانع 
تولید را در چند سال اخیر راه اندازی کرده که وظیفه رصد و شناسایی 

بنگاههای اقتصادی مشکل دار را برعهده داشته اند.
علی حســین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، رفع موانع چرخه تولید و حمایت از ســرمایه گذاری را از 
اولویتهای مهــم وزارت کار عنوان کرده و می گوید: باید با حمایت 
همه جانبه، تقویت تولید، بهبود فضای کســب و کار و همکاری و 

هم افزایی همه دستگاه های اجرایی، شرایط را برای مردم تسهیل کنیم.
او می گوید: با تلاش ویژه دولت پیگیر حل معضل بیکاری در جامعه 
هستیم و در این بخش با ارائه خدمات اجتماعی دغدغه خانواده ها را 

به حداقل می رسانیم.
معاون وزیر کار بر لزوم جلوگیری از ورود محصولات خارجی لوازم 
خانگی تاکید کرده و می افزاید: محصولات داخلی تولیدی می تواند نیاز 
 کشور را تأمین کند و به بازار بزرگ غرب آسیا برای صادرات راه یابد.

رعیتی فرد با این اعتقاد که باید از ایده و خلاقیت جوانان در صنعت 
حمایت کرد، می گوید: باید از ورود محصولاتی که جوانان در حال 
بومی و داخلی سازی آن هستند، جلوگیری شود و وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی تلاش دارد، موانع تولید را به حداقل برساند و با حمایت 

از مشاغل، مشکلات را رفع کند.
بر اساس گزارشها، از ابتدای استقرار دولت سیزدهم تا پایان مهر ماه 
سال جاری بیش از ۹۶۰ بنگاه مشکل دار شناسایی شده اند و تعداد 
۵۰۷ بنگاه اقتصادی با حفظ اشتغال بیش از ۱۳۱ هزار نفر در سه ماهه 

دولت مورد حمایت قرار گرفتند.
طی این مدت، تعداد ۹۶۵ بنگاه مشکل دار با ۱۱۲ هزار و ۶۶۱ کارگر 
شاغل در آنها شناسایی شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

۱۲ درصد کاهش را نشان می دهد.
اقــدام وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در نظارت بر بنگاهها و 
پیگیری و رفع موانع مشکلات آنها از ریزش نیروهای کار و کارگران 
شاغل در آنها جلوگیری کرده و موجب بقای بنگاهها و حفظ اشتغال 

موجود در آنها شده است.

جلوگیری از ورود لوازم خانگی خارجی
معاون وزیر کار تاکید کرد
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